PAGE
2

[image: image1.jpg]e/

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.04.2022

                                    № 14
г. Омутнинск

О внесении изменений

в решение Омутнинской районной Думы

от 27.08.2021 № 43
В соответствии с частью 11 статьи 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь частью 5 статьи 34.1 Устава муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Омутнинской районной Думы от 27.08.2021 № 43 «О Контрольно-счетной комиссии муниципального образования  Омутнинский муниципальный район Кировской области» (далее - Положение), следующие изменения:

Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Омутнинская районная Дума вправе обратиться в Контрольно-счетную палату Кировской области за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной комиссии квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований».».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
Заместитель председателя

Омутнинской районной Думы
Кировской области    С.А. Бердников
Глава

Омутнинского района    А.В. Малков
PAGE